ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 1164/MTTQ-BTT
V/v hướng dẫn bình xét, lựa chọn, đề nghị khen thưởng trong tham gia thực hiện cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu
Hội đồng nhân dân các cấp
nhiệm kỳ 2021-2026
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  02   tháng  6  năm 2021

Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện,              thành phố Biên Hòa và Long Khánh.
Căn cứ Quy chế Thi đua, khen thưởng của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai, nhiệm kỳ 2019-2024;
Căn cứ Thông tri số 13/TT-MTTW-BTT, ngày 19/01/2021 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; Kế hoạch số 82/KH-MTTQ-BTT, ngày 15/01/2021 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về hướng dẫn Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tham gia công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026,
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh hướng dẫn bình xét, lựa chọn, đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân trong tham gia thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 với những nội dung cụ thể như sau:
1. Các hình thức khen thưởng:

- Bằng khen của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam.
- Bằng khen của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai.
2. Đối tượng, tiêu chuẩn, số lượng đề nghị:

a. Đối tượng:
Các tập thể, cá nhân thuộc Văn phòng, ban chuyên môn cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện, cấp xã.
b. Tiêu chuẩn:
Thực hiện tốt các nội dung thi đua do Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phát động tại Công văn số 1092/MTTQ-BTT, ngày 12/4/2021.

c. Số lượng:
* Bằng khen của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai:

- Đối với tập thể:
+ Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh, huyện Thống Nhất, huyện Cẩm Mỹ, huyện Long Thành: mỗi đơn vị chọn 04 tập thể (cấp huyện, cấp xã);

+ Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Trảng Bom, huyện Nhơn Trạch, huyện Vĩnh Cửu, huyện Tân Phú, huyện Định Quán, huyện Xuân Lộc: mỗi đơn vị chọn 03 tập thể (cấp huyện, cấp xã).
- Đối với cá nhân: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố mỗi đơn vị chọn 03 cá nhân (01 cá nhân cấp huyện; 02 cá nhân cấp xã).
* Bằng khen của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam:
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh sẽ xem xét, lựa chọn 03 tập thể; 01 cá nhân đề nghị Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tặng bằng khen cụ thể như sau:

- 01 tập thể cấp tỉnh (Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp tỉnh hoặc phòng, ban chuyên môn thuộc cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp tỉnh).

- 01 tập thể Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện.

- 01 tập thể Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã.

- 01 cá nhân thuộc cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp tỉnh.

3. Hồ sơ đề nghị khen thưởng:
- Tờ trình của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố.

- Biên bản họp xét đề nghị khen thưởng.

- Danh sách đề nghị khen thưởng.

- Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân.

4. Thời gian gửi hồ sơ khen thưởng:

Thời gian gửi hồ sơ đề nghị xét khen thưởng chậm nhất ngày 14/6/2021. Gửi trước theo địa chỉ email: Tonga300383@gmail.com.
Trên đây là hướng dẫn bình xét, lựa chọn, đề nghị khen thưởng trong tham gia thực hiện cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố quan tâm thực hiện.
	Nơi nhận:
-Như trên;
-Ban Thường trực UBTWMTTQVN;

-Ban Công tác phía Nam UBTWMTTQVN;

-Sở Nội vụ (Ban TĐ-KT);

-Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

-Lưu VT, Ban TC-TG;

-Số: 160/2021/TG-TG4/N.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Tất Độ

Mẫu số 01: áp dụng với tập thể:
	ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM ……………………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	…………., ngày ….. tháng ….. năm  …..

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
ĐỀ NGHỊ ……………………..
Tên đơn vị đề nghị: (ghi đầy đủ, không viết tắt)
I. Sơ lược đặc điểm, tình hình:
1. Tóm tắt những đặc điểm chính của đơn vị.
2. Chức năng, nhiệm vụ được giao.

II. Thành tích đạt được:
1. Báo cáo thành tích căn cứ đối tượng, tiêu chuẩn quy định và chức năng nhiệm vụ để nêu bật những thành tích đạt được trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026. Nêu rõ từng nội dung, có số liệu đi kèm để chứng minh.

2. Báo cáo cần nêu bật những cách làm hay, sáng tạo mang lại kết quả trong tham gia thực hiện cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026.

	Xác nhận của đơn vị cấp trên
(ký, đóng dấu)
	Thủ trưởng đơn vị
(ký, đóng dấu)

Mẫu số 02: áp dụng với cá nhân:
	ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM ……………………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	………….., ngày ….. tháng ….. năm  …..

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
ĐỀ NGHỊ ………………….…
I. Sơ lược lý lịch:
- Họ và tên:                                Nam/ Nữ
- Sinh ngày, tháng, năm:

- Quê quán :

- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ:
- Chức vụ:

- Nơi công tác:

II. Thành tích đạt được:
1. Quyền hạn, nhiệm vụ được giao:

2. Thành tích đạt được của cá nhân:

- Báo cáo thành tích cần căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ để nêu bật những thành tích xuất sắc đạt được trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026.
2. Báo cáo cần nêu bật những cách làm hay, sáng tạo mang lại kết quả trong tham gia thực hiện cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026.

	Thủ trưởng đơn vị
    (ký, đóng dấu)
	Người báo cáo thành tích
(ký, ghi rõ họ và tên)

2